

Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE n. 10 del 27 GIUGNO 2019

OGGETTO: Rimborso spese viaggio al dott. Danese Luca componente del Comitato tecnico per la partecipazione alla riunione del 2 aprile 2019.

Proponente/i: Presidente Domenico Donato Battaglia	
Relatore (se diverso dal proponente):	

L'anno duemiladiciannove, addì ventisette, del mese di giugno, alle ore 11:30, nella sede del Consiglio regionale in Reggio Calabria, si è riunito l'Ufficio di Presidenza della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto, regolarmente convocato.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto partecipano:

		Pres	Ass.	Firma
Presidente	BATTAGLIA Domenico Donato	SI		
Delegata Presidente	AMATA Elvira		SI	
dell'A.R.S.			CI	
Vicepresidente	ZAFARANA Valentina		SI	
Vicepresidente	NERI Giuseppe	SI		
Segretario	PRIOLO Maurizio	SI		

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

Premesso

CHE con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n.2 del 4 novembre 2016 è stato nominato il Comitato tecnico della Conferenza, successivamente integrato nella sua composizione con deliberazioni n.7 del 10 marzo 2017 e n.10 dell'8 agosto 2017, la cui partecipazione si intende a titolo onorifico e gratuito;

CHE con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 13 del 30 novembre 2017 è stato approvato il Regolamento di amministrazione e contabilità della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto;

CHE con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.16 del 30 novembre 2017 è stato approvato il disciplinare per il funzionamento del Comitato tecnico;

CONSIDERATO

- che l'articolo 22 del Regolamento di amministrazione e contabilità stabilisce che ai componenti del Comitato tecnico spetta il rimborso delle spese di viaggio per le giornate di assenza dalla località sede di residenza;
- che l'articolo 5 del predetto disciplinare prevede che le spese di viaggio, vitto e/o alloggio sostenute dai componenti del comitato tecnico per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali è a carico della Conferenza;
- che, come da verbale agli atti di ufficio, il Comitato tecnico della conferenza, si è riunito per l'espletamento delle attività di propria competenza in data 02/04/2019;

VISTA la richiesta di rimborso delle spese di viaggio sostenute dal dott. Danese Luca, acquisita al protocollo dell'ente con n. 10311 del 02/04/2019, relativa alle spese sostenute per la partecipazione alla riunione del Comitato tecnico del 02/04/2019;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle spese spettanti in favore del dott. Danese Luca della somma di € 312,74 a titolo di rimborso spese sostenute per la partecipazione della riunione tenutasi in data 02/04/2019;

VISTI

- la legge della Regione Calabria n.12 del 27 aprile 2015 (Legge di stabilità regionale);
- il Bilancio di previsione 2019-2021 della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto per il triennio 2018/2020, approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.15 del 30 novembre 2017;
- il Regolamento per il funzionamento della Conferenza, approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Calabria n. 39 del 22 giugno 2015;
- il Regolamento di amministrazione e contabilità della Conferenza, approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 13 del 30 novembre 2017;

A voti unanimi dei presenti

DELIBERA

Per le motivazioni riportate in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate

- di impegnare la somma complessiva di euro 312,74 sulla Missione 1, Prog.1. Cap.11020, art. 20 P.D.C.U. 1.03.02.02.002 del Bilancio 2019-2021 della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto con scadenza dell'esercizio 2019, che presenta la necessaria disponibilità;
- di liquidare la somma di € 312,74 in favore del dott. Danese Luca a titolo di rimborso spese sostenute per l'espletamento del proprio incarico;
- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione dedicata alla Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto;
- di trasmettere copia della presente deliberazione al Revisore dei conti della Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell'Area dello Stretto;

Il Segretario F.to Maurizio Priolo Il Presidente F.to Domenico Donato Battaglia

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere favorevole

Missione 1, Prog.1. Cap.11020, art. 20 - P.D.C.U. 1.03.02.02.002 del Bilancio 2019-2021, esercizio 2019. Impegno n. 10/2019.

Il Responsabile della struttura organizzativa F.to Dott.ssa Marialuisa Barbaro

E' conforme all'originale e si compone di 3 pagine.

Reggio Calabria, 18 luglio 2019

